.-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

Tomada de Preços nO 2023.07.14.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

!jj

I
~'_SC
MISTO

"" ..-! .!IF"",o.!:JnIIII--I FSÇ C12t!031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO! SÉRIE 3 I ANO XV N"199 I FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO

Anexo I. declarando Habilüudas as empresas: I B~G Cuinrotcc ompnmc LTDA. CNI'.1 N° 34.~39.627/0001·ll
( oniabilidade c Centrai de Serviços}, CNPJ N° 13.663.962/0001-72, E empresas Inubiliiada : I. 48.839.538 Delandio Luiz Alves Tcixcii':l---,vlE ([7
_ Comercio e Servico.) Cl 1'1 N° 48.83'l.5'R/0001-IO,~. Ecivundo Evangelista de Lima - ME, CNPl N° 2' .100.721/0001-55, c 3. Vicente Leite Bescrra

ME (Bcscrra Contabilidade), C Pl).l° 39.398.78410001-93. A Comi <lo de licitação declara aberto o prazo recursal conforme previ' o Art. 109, inciso I.
ulincu "a' da Lei Federal n" B.666/93. Lavras da i\langabeirn - CE, 23 de ourubro de 2023. Pedro Raimundu i\lagalhães de Lima - Presidente da CPL.

Est:H]O do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregi10 f.lctrônico n° 1-4.005/2023-PE. Objeto: Contratação de instituição
ünunceira para prestação de serviços bancários com exclusividade do pagamemo d~t rolha de salário dos agentes pub1icos ativos, inativos, pensionistas.
contratados c bolsistas, doravante denominados servidores, da administracâo direta, autárquica c Fundacional deste Município, C ainda, aqueles que vierem
asa admitidos durante o prazo de execução do contrato, sem exclusividade na operacioualização de empréstimo consignado. tudo c nformc eSI ecificnçôes
no Tenno de Referência, constant do anexos do Edital. A Prego 'ira de Pacaruba-Cc, torna público para conhecimento dos interessados que ate o dia 09 de
novembro de 2023, às 08:00 horas (horário de brasilia). estará recebendo as propostas referente a este pregão, no endereço eletrônico ·'hltps:/Inovobbmncl.
com.br" acesso identificado no link - Licitações Públicas" o Edital poderá ser ohti.lo no endereço eletrônico acima mencionado e também no www.tce.
cc.gov.br/licitaçôes. O Edital poderá ser obrido no endereço eletrônico acima mencionado. quaisquer informações serão prestadas pela pregoeira, durante o
expediente normal (O .Oüàs 16:00 horas. l'ac3tuba-CE, 2~ de outubro de :2023. Iara I .opcs de Aqui. o - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PIlEFEITtiRA MUNICIPAL U ,\R.<\RIPE/CE - P BU ,,.\Ç..\O DO I~ES 'LTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA
DI:: PREÇOS ;0..." 09.01/2023-TP. A Comissão de Licitação J,. comunica cos intcres "dos o resultado da fãs' de habilitação r .fcrcruc a Tomada de Preço'

I" ()1).0112023-TP. Objeto: ontratação dos serviço> de reforrnu c arnphaçâo do prédio do lnstiruto de Previdéncia Muni ipal - Iprcma do Município,
c níormc contrato de Repasse nO914372/2021, declarando: Habilitudas: V F. Da Silva Construções .. -v.J.L. Construiora Lida; Exata erviços E Construções
E Locações Eireli-Me: G7 Con struçõcs E Serviços Eireli-Epp: M T Projetos [Servi~os De Engenharia Ltda - Pilar Engenharia: Teles Soluções Em Imóveis
Lida; ung Light Brasil LIda: ;vlolllentulll, Construtora Limitada: L.A Locações E Serviços Ltda: Construtora Reis E Serviço. Eircli; Ramalho Scrvic s E
Obras Lida; L R Construções & Empreendimentos Lida; Jj Cun uruções: S&T Consuuçõcs t Locações De Mão De Obra Lida-Me: Jhs Serviços E Obras
Eireli: Cjr Construtora Lida; Lcxon Serviços & Con: rrutora, ficando declarado aberto ('1plRZO recursal conforme prevê o AI1. 109, inciso L alínea "a".
Maiores informações junto a Comissão de Li nação. Araripe - CF., 23/10/2023. Claudio rCI·rcÍl·:l. dos Santos. Presidente da CI·'L.

L TADO DO CEARA PREFEITURA M 1\ICIPAL DE BATURIT: EXTRATO DE ,fULGA:VIENTO FASE DE PROPOSTA DE I'[U:ÇOS
TOMADA DE PREÇO N" 2206.02/2023 A Comissão Permanente de Licíruçãu da Prefeitura do Município de Batul'Íté/CE - [Orna público,
para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das Pmpostas de Preço da licitação na modalidade TOMADA DE PilE OS N°
2206.02/2023, com o seguinte objero: REFORMA PARA O CENTIlO DF. TECNOLOGIA, fI'OVACAO E EMPHEENDEDOHJSMO E CA, A DO
CJ[)ADAO DE BAT RITÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, declurandu vencedora d,) certame ~ empresa DM EMPREE 'DlMEl'íTOS
EIRELl ME - C PJ NU 21.803.450/0001-92 com o valor global de RS 112.078,27 (cento e d07c mil setenta c oito reais c vinte c ere centavos).
Portanto fica aberto 1)prazo recursal, conforme preceítua a Lei n" 8.666/9-' c SU1l' alt racõcs posteriores de acordo com o urtigc 109 purágrnfo 1"
"alínea h", :\]:1iore ínfurmações na Sede da Cumissão de Licitação, tocalizada :i Truvessa Cícero Segundo da Costa, S/1\, Centro, Barurire/Cf'. Para
maiores informações 110 e-mall: licitahaturitc:2023@gm,)il.com, no horário de Sh às 1211. ~ylmar3 Glcice :\'10reir3 de Oliveira - Presidente da Pl ..

Estado do Ceurá - Prefcitur a Municipal de Assare - Aviso de Licitação • Preg:in Elerrônicn N" 2023.10.23.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de
Assaré/Cf, toma publico uc será realizado Certame Licitatório na mcdalicade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição complementar de diverso matcri is
do: consumo c permanente para execução do Programa de Aprc!l:!izaucm na idade \·n~· Pai, megral, de acordo com o Termo de Compromisso n" 19/2023
(~1APP 2364 - Preces o n" 06094645/2023), realizado entre o Município de Assarc/Cf, c o Estado do CC? á, por mtcrm 'dio da Secretaria de Educação,
conforme cspccificaçôcs constantes no lnstrumcnro Convocatório. Inicio ic acolhimento das propostas: ~5 de outubro de 2023 a partir das 17:00 horas.
Abertura das propostas: OR de novembro de 2023 às OS:~O horas. Inicio da sessão" ~;spula de pre os: Og de novembro de 2023 às 09;00 - através do süc
w\\"w.L"OlllpraSilssare.com.bl'. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital utruvés {H)Sendereços clctrórncos: www.cornprusassare.com.br C \VW\V.
tcc.cc.gov.br, OUIlO Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua DI'. Paiva. n'' 41 S, Vila 1,lolU, A are - Ceará no horário de 08:00 as I ~:OOhrs. lnforrnaçôe
pelo telefone (g~) 3535-1613. Assaro:'/CE, 23 de ourubru de 2(l~3 - Mickaellv L !':l t Morais Triburlnu - Pregoelra Oficial do Municipio .... •...• ...•..
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licituçãu, A Prclciuua Municipal de Tauá, por meio de seu Ordcnador de Despe as, torna
públic aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 20.10.001/20:!3-Si\IF., cuju objeto e o Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de
Kits de Materiais Didáticos Semiestrururados I~ Educação. ocioernocional para alunos, rarnihares c protc ..•sores do Ensino Fundamental (Anos Iniciais
e Finai 'l, da Rede de Ensino de Tauá, corno parte do atendimento a implantação d I "Programa Tauá E In Pacifica", criado pelo Decreto Municipal
N° 0517002/2023- GABP. selecionado arrr vés da Chamada Púhlica Edital W 05.0-/.0~1/2023- 1E, Matcriul Didático Trilhas do Ser - Educação
Sociocmocional. conforme Termo de Referéncra: Data de Abertura das Propostas. 08 de novembro de 2023. às 08hOOmin. Todo os horários dizem respeito
lIO horário de Brasília. O edital completo poder,; ser adquirido em: https://ww\\"l)nvobbnllleLcom.br e https://licitacoes.tce.cc.gol'.br/index.php/licitacao/
abertas. Tnuá-Cfi, 23 de outubro de 2023 .. Ius~ Erontlson Alexandrino Sousa. Ordenador de Despesas.

Estado do Ceará - Prereituru Municipal de Maracannu - Aviso de Licitação - Coucor rência Púb lica N" 1O.03l:'12023-CP. A Comissão Pcrrnuncru de
Licitação 2 da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nave) horas do dia 29 de novembro de 2023, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tornuz de SOll7H. NU 150, Conjunto Jcrcissau I, nesta cidade, receberá documcnt s de habilitação c propostas
de preços. para a realização de licitação nr modalidade Concorrência Pública. tipo menor preço global por I te, lombada sob o n" 10.03 /2023-CI'. que
versa acerca da contrutaçâo de empresa para serviços de locação de maquinas c equipamentos, de interesse da Secretaria de lnfracstrurura, Mobilidade
C Desenvolvimento Urbano do Município de Maracanaú, Ceará, tudo conforme c pccificaçõcs comidas no 'ditai . seus anexos, podendo cr O mesmo
adquirido junto à Comissão Permanente d . Licitação no endereço já citado, a partir la publi ação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Odilon

aldanha - Presidente CPL2. Maracanaú, CC",:i, em 23 de outubro de ~023.

F.srado do Ceará - l'rcl'citll)'" Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Muníeipio de Pedra Branca 10l11a publico que a partir das 08:3011
do dia 24 de Outubro de 2023 estará disponivcl o Cadasmuucnio das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 049/2023, cujo objct versa
sobre Registro de Prcç s para futuras c eventuais aquisições de combustível (óleo diesel s 10), destinado ao abastecimento de veiculas. tipo (carro pipa).
para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura do Municipio de Pedra BrancalCE . Dato de Abertura das Propostas: 07 de No ernbro de 2023
da, 13:00h ús 13:30h. Data da Disputa de Preço>: 07 de Novembro de 2023 às 14:00 l loras (Horário de Brasilia-Df ). O edital poderá ser adquirido nos dias
úteis, das 08:00 às 09:00 horas e das 14:00 as 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo Cesário Mendes, C nrro, Pedra Branca/CE, atravé do site
<hnps://bll.org.brl> (local de realização do pregão), <hup.z/licitacocs.rcc.cc.gov.br> ou <www.pedr.l0rall·a.~c.gov.br/licitaeao.php>. Pedra Branca, 23 de
Outubro de 2023. João Vielrn de Souza Nero - Pregoeiro.

1~'Est.dO do Ceará - Prefeitura :Vlunicipal de limari - Aviso de .JUlga::n::·d:·~ecurso - Tomada de Preços n" 2023.07.14.1. A CPL do Municipio de
Uma ri/ E, toma público, para conhecimento dos interessados, o Indeferimento do recurso interposto pela empresa Vicente Leite Bc erra. ficando rnaruido o
'ulgamento inicial proferido pela CPL Maiores infonnações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, C niro, Umari/CE. ou pelo telefone (88 357

~161, no horário das 8h;i I ~h. Umari/CE, 23 de outubro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CP!.. ~

http://www.tce.
http://www.cornprusassare.com.br

·~----------------------~---------------------- ----.----------------------------------~ª ~;" _,

m O- ::J:) o GI::> '" ee-= g c:
'" ~o "O

.c.. f!I Q -nw :::I
~§:_ ):>

~Q '" Q;'x
o ~ t; i5'
as§.

N,o.
Z ;f _Cf) n§ w ~ l'Dce- _J.:». 111
c.. Cl.. ." ~.'"o

Q) ~Q.>
::::> o::;- too ªt. ('õ' -e
-o E OJ

e5 m ~C> @
ti> o..,

~ = c
Cl. '"9 ó' --i
o - l'D-"'o

~ .o'".§! S' ~roa N

=~ '" ;p
o - Q ::;.
::> Cl ~ P'g--ê N°

'" ~I'.:l co ~m.
"""2g o a.w~ sr (1)

cc 5l ::::> o<o ..,..,
a ct> Q) c:::::I 3c p; ...•

m c:c= - :::. CT3 o Õ ...•.., ~ o o"Q '" ~
a.g 3 l'D

S' D> O- ~
Q.

;:n- O> o
'" g. êD N

~.g "" (J.I

õ;
w ct> =

_J.:». o '" o-e
0"(0

~ m=.: <O8- <no /J'I

'" -I~~ ='" );lo
o '" O'::::> Oo

	Page 1
	Titles
	.-
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO
	AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
	Tomada de Preços nO 2023.07.14.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	!jj
	I ~'_SC
	--
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO! SÉRIE 3 I ANO XV N"199 I FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO
	... •...• ...•..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 3
	Titles
	·
	" _,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1